
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 103
6 Μαΐου 2015

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Μερική ανάκληση απόφασης κήρυξης αναδάσωσης 
από επιφάνεια συνολικού εμβαδού 4,5 στρ. στη 
θέση «Άγ. Γεώργιος» Μάνδρας περιφέρειας Δή−
μου Μάνδρας−Ειδυλλίας Ν. Αττικής. .............................. 1

Μερική ανάκληση απόφασης κήρυξης αναδάσωσης 
από επιφάνεια συνολικού εμβαδού 1,57475 στρ. 
στη θέση «Μικρό Κατερίνι» Μάνδρας περιφέρει−
ας Δήμου Μάνδρας − Ειδυλλίας Ν. Αττικής. ........... 2

Εν μέρα ανάκληση της αριθμ. 3913/11−11−1992 (ΦΕΚ 
τ.Δ΄ 1248/2−12−1992) απόφασης Νομάρχη Κεφ/νίας 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, περί κή−
ρυξης ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 3,600 
στρεμμάτων, που βρίσκεται στη θέση «Σπηλού−
λες» Τοπικής Κοινότητας Σκάλας Δημοτικής Ενό−
τητας Ελειού Πρόννων Δήμου Κεφαλληνίας Π.Ε. 
Κεφ/νιάς. ................................................................................................ 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. οικ. 27737/688 (1)
 Μερική ανάκληση απόφασης κήρυξης αναδάσωσης από 

επιφάνεια συνολικού εμβαδού 4,5 στρ. στη θέση «Άγ. 
Γεώργιος» Μάνδρας περιφέρειας Δήμου Μάνδρας−
Ειδυλλίας Ν. Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθ. 6, 280 του Ν. 3852/4−6−2010 «Νέα Αρχιτε−

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης»

2. Το Π.δ. 135/23−10−2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής»

3. Το άρθ. 44, παρ. 4, Ν. 998/1979 «Περί προστασίας 
των δασών....» όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 3 του 
άρθ. 36 του Ν. 3698/2008.

4. Το άρθ. 35, παρ. 3, Ν. 4280/2014 «Περιβαλλοντική 
αναβάθμιση και ιδιωτική πολεοδόμηση− Βιώσιμη ανάπτυ−
ξη οικισμών Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες 
διατάξεις» με το οποίο αντικαταστάθηκε η παρ. 4 του 
άρθ. 44 του Ν. 998/1979.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 56 Ν. 4257/2014 9 ΦΕΚ 93/
Α΄/14−4−2014 «Άσκηση καθηκόντων Γενικού Γραμματέα».

6. Την υπ’ αρ. 4 πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου της 
6ης Φεβρουαρίου 2015 (ΦΕΚ 24/Α΄/6−2−2015) «Παραίτηση 
Γενικών Γραμματέων Α.Δ της χώρας».

7. Την υπ’ αριθμ. 1433/23−10−1985 απόφ. κήρυξης ανα−
δασωτέας Νομάρχη Δυτ. Αττικής λόγω πυρκαγιάς, για 
έκταση 60.500 στρ. στις θέσεις «Μελετάκι, Κυπαρίσσι, 
Καντήλι κ.λπ.» περιφέρειας Δήμου Μάνδρας (ΦΕΚ 771/
τ.Δ΄/31−12−1985).

8. Την υπ’ αριθμ. 77/11−1−2013 πρόταση του Δασαρχείου 
Αιγάλεω για μερική ανάκληση της ως άνω απόφασης, 
από έκταση συνολικού εμβαδού 4,5 στρ., όπως διαβιβά−
σθηκε στην Α/θμια Ε.Ε.Δ.Α. Δυτ. Αττικής.

9. Το με αρ. 231/12−9−2014 έγγραφο της Α/θμιας Ε.Ε.Δ.Α. 
Δυτ. Αττικής με το οποίο επεστράφη στη Δ/νση Δασών 
Δυτ. Αττικής η ανωτέρω πρόταση μετά την ισχύ του 
Ν. 4280/2014.

10. Τη σχετική εισήγηση της Δ/νσης Δασών Δυτ. Ατ−
τικής.

11. Το με αρ. 8871/12−3−2015 έγγραφο του Εθνικού Τυ−
πογραφείου, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς από την υπ’ αριθμ. 1433/23−
10−1985 απόφαση κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας 
Νομάρχη Δυτ. Αττικής, επιφάνεια συνολικού εμβαδού 
τεσσάρων στρεμμάτων και πεντακοσίων χιλιοστών του 
στρέμματος (4,5 στρεμ.), που βρίσκεται στη θέση «Αγ. 
Γεώργιος» περιφέρειας Δήμου Μάνδρας − Ειδυλλίας
Ν. Αττικής, όπως απεικονίζεται στο απόσπασμα πινα−
κίδας Υ.Σ. 6442/3 κλ. 1:5000, με στοιχεία (1, 2, 3, 4, 5, 6, 
7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 1) και συντεταγμένες 
σε ΕΓΣΑ ’87.

Α/Α Χ Ψ

1 451787.238 4213077.186

2 451792.752 4213077.186

3 451798.266 4213078.881

4 451802.083 4213093.288

5 451805.476 4213100.492

6 451809.293 4213118.712

7 451811.414 4213157.272

8 451810.990 4213159.390

9 451804.628 4213166.594

893

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2015.05.11 10:23:09
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



894 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Α/Α Χ Ψ

10 451779.179 4213161.933

11 451757.124 4213151.763

12 451716.831 4213140.322

13 451710.893 4213137.356

14 451711.741 4213119.559

15 451735.493 4213123.373

16 451743.976 4213122.102

17 451755.852 4213117.865

18 451782.996 4213096.254

το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της αποφά−

σεως αυτής, προκειμένου να αποκατασταθεί η πραγ−

ματικότητα σύμφωνα με τα νέα δεδομένα διότι υπήρξε 
ανέκαθεν έκταση μη διεπόμενη από τις διατάξεις της 
Δασικής Νομοθεσίας (γεωργικώς καλλιεργούμενη κατά 
την έννοια της παρ. 6α του άρθ. 3 του Ν. 998/1979).

Κατά τα λοιπά ισχύει η 1433/23−10−1985 απόφαση κή−
ρυξης αναδασωτέας Νομάρχη Δυτ. Αττικής όπως αυτή 
μέχρι σήμερα έχει τροποποιηθεί

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 7 Απριλίου 2015

Η Ασκούσα καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΚΑΡΔΑΜΙΤΣΗ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 895



896 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 23308/590 (2)
Μερική ανάκληση απόφασης κήρυξης αναδάσωσης από 

επιφάνεια συνολικού εμβαδού 1,57475 στρ. στη θέση 
«Μικρό Κατερίνι» Μάνδρας περιφέρειας Δήμου Μάν−
δρας − Ειδυλλίας Ν. Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθ. 6, 280 του Ν. 3852/4−6−2010 «Νέα Αρχιτε−

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το Π.δ. 135/23−10−2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής».

3. Το άρθ. 44, παρ. 4, Ν. 998/1979 «Περί προστασίας 
των δασών....» όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 3 του 
άρθ. 36 του Ν. 3698/2008.

4. Το άρθ. 35, παρ. 3, Ν. 4280/2014 «Περιβαλλοντική 
αναβάθμιση και ιδιωτική πολεοδόμηση − Βιώσιμη ανά−
πτυξη οικισμών Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες 
διατάξεις» με το οποίο αντικαταστάθηκε η παρ. 4 του 
άρθ. 44 του Ν. 998/1979.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 56 Ν. 4257/2014 9 ΦΕΚ 93/
Α΄/14−4−2014 «Άσκηση καθηκόντων Γενικού Γραμματέα».

6. Την υπ’ αρ. 4 πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου της 
6ης Φεβρουαρίου 2015 (ΦΕΚ 24/Α΄/6−2−2015) « Παραίτηση 
Γενικών Γραμματέων Α.Δ της χώρας».

7. Την υπ’ αριθμ. 1281/9−8−1989 απόφ. κήρυξης αναδα−
σωτέας Νομάρχη Δυτ. Αττικής λόγω πυρκαγιάς, για 
έκταση 4.240 στρ. στις θέσεις «Τιτάν − Αγία Σωτήρα−
Τσακάλι» περιφέρειας Δήμου Μάνδρας (ΦΕΚ 523/τ.Δ΄/
25−8−1989).

8. Την υπ’ αριθμ. 3526/14−11−2012 πρόταση του Δασαρ−
χείου Αιγάλεω για μερική ανάκληση της ως άνω από−
φασης, από έκταση συνολικού εμβαδού 1,57475 στρ., 

όπως διαβιβάσθηκε στην Α/θμια Ε.Ε.Δ.Α. Δυτ. Αττικής.
9. Το με αρ. 231/12−9−2014 έγγραφο της Α/θμιας Ε.Ε.Δ.Α. 

Δυτ. Αττικής με το οποίο επεστράφη στη Δ/νση Δασών 
Δυτ. Αττικής η ανωτέρω πρόταση μετά την ισχύ του 
Ν. 4280/2014.

10. Τη σχετική εισήγηση της Δ/νσης Δασών Δυτ. Ατ−
τικής.

11. Το αρ. 8869/12−3−2015 έγγραφο του Εθνικού Τυπο−
γραφείου, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς από την υπ’ αριθμ. 1281/9−8−1989 
απόφαση κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας Νομάρ−
χη Δυτ. Αττικής, επιφάνεια συνολικού εμβαδού ενός 
στρέμματος, πεντακοσίων εβδομήντα τεσσάρων χιλι−
οστών του στρέμματος και εβδομήντα πέντε εκατο−
ντάκις χιλιοστών του στρέμματος (1,57475 στρεμ.), που 
βρίσκεται στη θέση «Μικρό Κατερίνι» περιφέρειας Δήμου 
Μάνδρας−Ειδυλλίας Ν. Αττικής, όπως απεικονίζεται στο 
τοπογραφικό διάγραμμα κλίμ. 1:1000 και στο απόσπασμα 
πινακίδας Γ.Υ.Σ. 6442/2 κλ. 1:5000, με στοιχεία (1, 2, 3, 4, 5, 
6, 7, γ, β, α, 1) τα οποία αποτελούν αναπόσπαστο μέρος 
της αποφάσεως αυτής, προκειμένου να αποκατασταθεί 
η πραγματικότητα σύμφωνα με τα νέα δεδομένα (ανέ−
καθεν μη δασική έκταση−γεωργικώς καλλιεργούμενη 
κατά την έννοια της παρ. 6α του αρθ. 3 του Ν. 998/1979).

Κατά τα λοιπά ισχύει η 1281/9−8−1989 απόφαση κήρυξης 
αναδασωτέας Νομάρχη Δυτ. Αττικής όπως αυτή μέχρι 
σήμερα έχει τροποποιηθεί

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 30 Μαρτίου 2015

Η Ασκούσα καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΚΑΡΔΑΜΙΤΣΗ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 897



898 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 4318/883 (3)
Εν μέρα ανάκληση της αριθμ. 3913/11−11−1992(ΦΕΚ τ.Δ΄ 

1248/2−12−1992) απόφασης Νομάρχη Κεφ/νίας όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, περί κήρυξης ως 
αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 3,600 στρεμμάτων, 
που βρίσκεται στη θέση «Σπηλούλες» Τοπικής Κοι−
νότητας Σκάλας Δημοτικής Ενότητας Ελειού Πρόν−
νων Δήμου Κεφαλληνίας Π.Ε. Κεφ/νιάς.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ−ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ  

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν. 3200/1955 (ΦΕΚ τ.Α΄ 97/1955), όπως τροποποιήθηκε 
και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970 
(ΦΕΚ τ.Α΄ 103/1970).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 44 του Ν. 998/1979 (ΦΕΚ 
τ.Α΄/289/1979) «περί προστασίας δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων της χώρας» όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει σήμερα.

3. Την αριθμ. 99076/2168/28−6−2005 δ/γή του υπουρ−
γείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

4. Τις αριθμ.: α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/3049/ 
24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

5. Τον Ν. 2218/1994 (ΦΕΚ τ.Α΄/90/13−6−1994) «Περί ίδρυσης 
Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης τροποποίησης διατάξεων για 
την Πρωτοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και 
άλλες διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα.

6. Τον Ν. 2503/1997 (ΦΕΚ Α΄ 107/30−5−1997) «Διοίκηση, 
οργάνωση, στελέχωση της περιφέρειας, ρύθμιση θεμά−
των για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

7 Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης»

8 Τις διατάξεις του Π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/
27−12−2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

9 Την αριθμ. 97870/2248/7−5−2009 δ/γή Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

10 Τις διατάξεις του Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α΄/8−8−2014) 
«Περιβαλλοντική αναβάθμιση και ιδιωτική πολεοδόμηση−
Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών Ρυθμίσεις δασικής νομοθε−
σίας και άλλες διατάξεις» και συγκεκριμένα το άρθρο 
52 παρ. 5 σε συνδυασμό με την εγκύκλιο 115977/5803/
30−10−2014 ΥΠΕΚΑ.

11. Την αριθμ. 3913/11−11−1992 (ΦΕΚ τ.Δ΄/1248/2−12−1992) 
απόφαση Νομάρχη Κεφ/νίας όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει σήμερα, με την οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα, 
λόγω πυρκαγιάς, έκταση εμβαδού 58 στρεμμάτων.

12. Την αριθμ. 1215/19−10−1993 απάντηση Δ/νσης Δασών 
Κεφ/νίας «περί χαρακτηρισμού» όπως τροποποιήθηκε με 
την αριθμ. 18/1997 απόφαση Α/βάθμιας Ε.Ε.Δ.Α. Κεφ/νιάς 
και την 13/2009 απόφαση Β/βάθμιας Ε..Ε.Δ.Α. Πατρών.

13. Την αριθμ. 4263/26−7−2011 έκθεση εισήγησης υπαλ−
λήλου Δ/νσης Δασών Κεφ/νιάς επί αιτήματος θεραπείας 
για την εξεταζόμενη έκταση εμβαδού 3,600 στρεμμάτων 
που βρίσκεται στη θέση «Σπηλούλες» Τοπικής Κοινότη−
τας Σκάλας Δημοτικής Ενότητας Ελειού Πρόννων Δήμου 
Κεφαλληνίας Π.Ε. Κεφ/νίας, η οποία εμφανίζει γεωργική 
μορφή στις αεροφωτογραφίες του 1945, δεν εμφανίζει 
σήμερα τη μορφή δάσους πληροί τις προϋποθέσεις 
υπαγωγής στο άρθρο 12 παρ. 1 και εμπίπτει στο άρθρο 
21 παρ. 8 και 9 του Ν. 3208/2003.

14. Την υποχρεωτική παραπομπή Δ/νσης Δασών Κεφ/

νίας με το αριθμ. 4263/26−8−2011 της εισήγησης επί  αι−
τήματος θεραπείας προς την Α/βάθμια Ε.Ε.Δ.Α. Κεφ/νίας, 
για την εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 12 και 21 
του Ν. 3208/2003 στην εξεταζόμενη έκταση.

15. Την αριθμ. 27/2012 απόφαση της Πρωτοβάθμιας 
Ε.Ε.Δ.Α. Κεφ/νίας, η οποία αποφάσισε ότι η έκταση εμ−
βαδού 3,600 στρεμμάτων, που βρίσκεται στη θέση «Σπη−
λούλες» Τοπικής Κοινότητας Σκάλας Δημοτικής Ενότητας 
Ελειού Πρόννων Δήμου Κεφαλληνίας Π.Ε. Κεφ/νίας «πλη−
ροί τις προϋποθέσεις υπαγωγής στο άρθρο 12 παρ. 1 και 
στο άρθρο 21 παρ. 8 του Ν. 3208/2003 , δεν εμπίπτει στην 
παρ. 3 του άρθρου 12 του ιδίου Νόμου και ως εκ τούτου 
δεν υπάγεται στις διατάξεις του δασικού Νόμου, σύμφωνα 
με τα ανωτέρω και έχοντας υπόψη την παρ. 4 του άρθρου 
44 του Ν. 998/1979 που προστέθηκε με την παρ. 3 του 
άρθρου 36 του Ν. 3698/2008, πλήττεται και η αιτιολογία 
της απόφασης αναδάσωσης αυτής που αποτέλεσε την 
προϋπόθεση κήρυξής της ως αναδασωτέα με την αριθμ 
3913/11−11−1992 (ΦΕΚ τ.Δ΄ 1248/2−12−1992) απόφαση Νομάρχη 
Κεφ/νίας όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα».

16. Το αριθμ. 26689/5669/11−12−2014 πιστοποιητικό τε−
λεσιδικίας Δ/νσης Δασών Κεφ/νίας.

17. Την αριθμ. 27572/5891/22−12−2014 εισήγηση της Δ/
ντριας Δασών Ν. Κεφ/νιάς προς τον Γ.Γ. Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου με την οποία προτείνεται η εν μέρει ανάκληση 
της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης.

18. Την αριθμ. 5751/11−2−2015 δ/γή Υπουργού Εσωτε−
ρικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης «περί άσκησης 
καθηκόντων των Γ.Γ.Α.Δ.Π.Δ.Ελ. και Ι. από τους αρχαιό−
τερους Γ.Δ/ντές των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων», κα−
τόπιν της αριθμ. 4 πράξης του Υπουργικού Συμβουλίου 
της 6.2.2015 (ΦΕΚ 24/Α΄/6.2.2015), σύμφωνα με το άρθρο 
56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/Α΄/14.4.2015), αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε εν μέρει, την αριθμ. 3913/11−11−1992(ΦΕΚ 
τ.Δ΄/1248/2−12−1992) Απόφαση Νομάρχη Κεφ/νίας όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, περί κήρυξης ως ανα−
δασωτέας έκτασης εμβαδού 3,600 στρεμμάτων, η οποία 
«πληροί τις προϋποθέσεις υπαγωγής στο άρθρο 12 παρ. 
1 και στο άρθρο 21 παρ. 8 του Ν. 3208/2003, δεν εμπίπτει 
στην παρ. 3 του άρθρου 12 του ιδίου Νόμου και ως εκ 
τούτου δεν υπάγεται στις διατάξεις του δασικού Νόμου , 
σύμφωνα με τα ανωτέρω και έχοντας υπόψη την παρ. 4 
του άρθρου 44 του Ν. 998/1979 που προστέθηκε με την 
παρ. 3 του άρθρου 36 του Ν. 3698/2008, πλήττεται και η 
αιτιολογία της απόφασης αναδάσωσης αυτής που απο−
τέλεσε την προϋπόθεση κήρυξής της ως αναδασωτέα»

Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται στη θέση «Σπηλούλες» 
Τοπικής Κοινότητας Σκάλας Δημοτικής Ενότητας Ελειού 
Πρόννων Δήμου Κεφαλληνίας Π.Ε.. Κεφ/νιάς, προσδιορί−
ζεται με διαγράμμιση στο συνημμένο απόσπασμα χάρτη 
Γ.Υ.Σ., με αριθμό 6145/2, και ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά:  Με δομημένη και μη δασική έκταση
Δυτικά:  Με δασική έκταση
Βόρεια:  Με μη δασική έκταση
Νότια: Με μη δασική έκταση
Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. 3913/11−11−1992 (ΦΕΚ 

τ.Δ΄ 1248/2−12−1992) απόφαση Νομάρχη Κεφ/νίας όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 10 Μαρτίου 2015
Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα

Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 899



900 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

   

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04001030605150008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


